3 vexatus est: sororis . . . perdidit, *Gertz contra codd.* || 6 et nepotes *B* ac nepotes *C* || 8 tamen tot *B* nunc tot *DE* nc tot *H* | capacissimum *Gruter* pacatissimum *BE* pacacissi- mum *DH* || 11 magni nepos *Madvig* ac nepos *BHG* adnepos *DV* abnepos *E*; *in marg.* *B* add. filius, *ut volg. edebatur*: filius ac nepos || 14 grauiore *C* grauiorem *D* grauiora *V* || 15 uolnere *B* uolnera *V* nomē *H* dolore *DE* || 17 *Ti.* add. *Lipsius* || 25 iudi- cauitque non *BD* iudicauitque *E* iudicauit te non *G* iudicauit .n. (= enim) non *H* quod *Gertz* recepit

XVI. [35.] M. Antonius avus meus, nullo minor 1 nisi eo a quo victus est, tunc cum rem publicam constitueret et triumvirali potestate praeditus nihil supra se videret, exceptis vero duobus collegis omnia 5 infra se cerneret, fratrem interfectum audivit. fortuna 2 impotens, quales ex humanis malis tibi ipsa ludos facis! eo ipso tempore, quo M. Antonius civium suorum vitae sedebat mortisque arbiter, M. Antonii frater duci iubebatur ad supplicium! tulit hoc tamen tam 10 triste vulnus eadem magnitudine animi M. Antonius, qua omnia alia adversa toleraverat, et hoc fuit eius lugere viginti legionum sanguine fratri parentare. sed 3 ut omnia alia exempla praeteream, ut in me quoque ipso alia taceam funera, bis me fraterno luctu aggressa 15 fortuna est, bis intellexit laedi me posse, vinci non posse: amisi Germanicum fratrem, quem quomodo amaverim, intellegit profecto quisquis cogitat, quomodo suos fratres pii fratres ament; sic tamen affectum meum rexī, ut nec relinquerem quicquam, quod 20 exigi deberet a bono fratre, nec facerem, quod reprehendi posset in principe.'

Haec ergo puta tibi parentem publicum referre 4 exempla, eundem ostendere, quam nihil sacrum intactumque sit fortunae, quae ex eis penatibus ausa est

2 a *praepos. om.* *BHG* sed in *B* add. s. v. m. 2 || 3 trium-  
uira *B* m. 1 || 4 supra volg. super *O* (er in *B* add. s. v. m. 2) |  
videret del. *Muret* | exceptis *H* et exceptis *C* sed et in *B* del.  
m. 2 || 9 iubebatur *H* uidebatur *C* || 10 M. Antonius del. *Muret* ||  
11 qua *DE* quam *HG* quo *B* sed corr. m. 2 | eius lugere *O*  
*rectene dubito, quamquam non desunt qui defendant* (*Madvig*  
*adv. crit. II* *praef. III* et p. 328 *Gertz* in *edit. dial. Joh. Müller*  
*Ztschr. f. oe. Gym.* 1887 *XXXVIII* p. 853 et *act. Acad. Vindob.*  
*CXXXVI* p. 23 *adn. 1*); certe alter locus apud *Senecam ep. 101, 13* *dudum correctus est. interim communem omnium codd. scripturam retineo ei lugere volg.* || 12 sanguine *D* sanguinem *C* ||  
14 fraterno *C* superno *B* sed corr. in marg. || 15 est bis intellegitur *B* corr. m. 2; cur bis dicat, unum *Germanicum nominet*, *Lipsius* enarrat, sed *cfr. et Gertzium in edit. p. 416* ||  
21 posset *DEB* m. 2 possit *BH*